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Snö- och plogsäsongen är här – Peab renar 
13 000 ton sand till vinterväghållningen  
 

 
 
 
Förberedelserna för årets snö – och vinterväghållning är i full gång, inte minst i Stockholm. Med kontrakt i 
stora delar av huvudstaden står Peabs vinterorganisation redo med full beredskap och många konkreta 
initiativ för att minska klimat – och miljöpåverkan, däribland återbruk av sand.  
 
Peabs vinterorganisation är i beredskap dygnet runt under säsongen och förberedelserna pågår för fullt enligt de 
kontrakt som bolaget har med landets kommuner. Peab sköter både statlig och kommunal vägdrift i flera 
driftområden i landet. Totalt handlar det om drygt 2 400 mil asfalterad väg och nästan 490 mil grusväg, både 
statliga och kommunala uppdrag i Sverige.  
 
-Vinterväghållningsarbetet varierar mycket då vintern ser olika ut i landet. Det viktigaste är att vi har säkra och 
framkomliga vägar från syd till norr, säger Berth Larsson, regionchef på Peab.  
 
I just huvudstaden har Peab underhållsuppdraget i delar av Stockholms innerstad men har även driftsuppdrag i 
Botkyrka, Järfälla, Huddinge och Nacka kommun. Under 2025 - 2026 har Peab även fått förnyat driftskontrakt i 
Enskede-Årsta-Vantör och delar av Älvsjö.  
 
-Vi har förberett i form av resurser och organisation. Vi jobbar med olika initiativ för att minska vår miljöpåverkan 
och testar löpande nya lösningar och innovationer som kan hjälpa oss i jakten på ett minskat klimatavtryck. Vi har 
ett viktigt uppdrag som vi är stolta över och jobbar i nära dialog med våra beställare, säger Isabella Olejniczak 
Katib, arbetschef Peab Drift och Underhåll i Stockholm.  
 
Efter en lång vinter sopas gatusanden upp för återbruk till kommande säsong. Men innan sanden lagras måste 
den sållas och behandlas med hjälp av specialanläggningar, så kallat sållverk. När sanden körs genom sållverket 
delas den upp i flera olika fraktioner som används till olika typer av ändamål baserat på reningsprocessen. En 
viss del blir sand för kommande säsong, någon del kan vara för finkornig och används istället till jordförbättring 
eller skyddsfyllning vid rörläggning. Den sand som av olika skäl inte kan återbrukas hanteras på 
slutförvaringsplats.  
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Av den sand som Peab lägger ut under hela vintern renas cirka 13 000 ton bara i Stockholms län, varav 
merparten blir till återbruk. I den återvunna sanden tillsätts en viss mängd makadam för att få rätt kvalitet på 
sanden.  
 
-Det görs en noggrann provtagning av sanden innan den kan lagras för kommande säsong. Nu är våra depåer i 
Stockholm välfyllda, ett arbete som vi gjorde redan innan sommaren, säger Isabella Olejniczak Katib, arbetschef 
Peab Drift och Underhåll.  
 
Vid en särskild terminal i Vinsta i västra Stockholm som Peabs dotterbolag Swerock driver finns i nuläget även 
3 000 ton saltblandat halkstopp redo. Swerocks anläggning ligger nära de områden där Peab har uppdrag och 
kan även leverera till externa kunder.  
 
 
 
För mer information om hur Peab jobbar under vintersäsongen, vänligen kontakta:  
 
Katarina Hugo, presskontakt Peab, pressjour@peab.se 010-456 86 00 
Petra Nordblad, kommunikatör Peab, petra.nordblad@peab.se 072 533 77 62 
 
 
Peab är Nordens samhällsbyggare med 13 000 medarbetare och en omsättning på 58 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 
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